
PREGLED POSTUPKA #85084

1 PODACI O NARUČIOCU

Naziv naručioca UPRAVA CARINA
PIB 11095526
E-mail kabinet.direktora@carina.gov.me
Telefon 020/442-000
Internet adresa www.gov.me/upravacarina
Fax //
Adresa Ul.Oktobarske revolucije 128
Grad Podgorica
Poštanski broj 81000

2 OSNOVNI PODACI

Opis predmeta javne nabavke Održavanje kolskih vaga
Status U toku
Vrsta predmeta Usluge
Vrsta postupka Jednostavna nabavka
Službenik za javne nabavke Sanja Bakić
Kontakt 069 457 313
Datum objave 26.12.2024. 13:00
Napomena -

26.12.2024 13:00:52



4 DODATNE INFORMACIJE

Predmet javne nabavke se nabavlja kao cjelina
Posebni oblici javne nabavke
Okvirni sporazum Ne
Dinamički sistem nabavki Ne
Elektronska aukcija Ne
Elektronski katalog Ne
Nabavka se sprovodi kao
Zajednička nabavka Ne
Centralizovana nabavka Ne

5 STAVKE PLANA

Ne postoje definisane stavke plana

3 FAZE U POSTUPKU

Vrsta faze Opis Početak 
podnošenja Kraj podnošenja Datum otvaranja Status

Zahtjev za podnošenje 
ponuda Održavanje kolskih vaga 26.12.2024 13:00 30.12.2024 13:00 30.12.2024 13:00 U toku

26.12.2024 13:00:52



6 USLOVI ZA UČEŠĆE U POSTUPKU I ZAHTJEVI U POGLEDU NAČINA IZVRŠAVANJA PREDMETA NABAVKE

Opis Tip uslova / zahtjeva

U postupku javne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat koji je upisan u Centralni registar 
privrednih subjekata ili drugi odgovarajući registar u državi u kojoj privredni subjekat ima sjedište, što se 
dokazuje dostavljanjem dokaza o registraciji u Centralnom registru privrednih subjekata ili drugom 
odgovarajućem registru u državi u kojoj privredni subjekat ima sjedište, sa podacima o ovlašćenom licu, 
odnosno izvršnom direktoru privrednog subjekta.

Uslovi za obavljanje djelatnosti

Rok važenja ponude: 60 dana od dana otvaranja ponuda. Rok važenja ponude 
Rok izvršenja ugovora: 12 (dvanaest) mjeseci od dana početka primjene ugovora. Rok izvršenja ugovora
Rok plaćanja: 30 (trideset) dana od dana uredno dostavljene fakture, a nakon izvršene usluge za 
prethodni mjesec. Faktura mora sadržati broj ugovora po kojem se plaćanje vrši. Rok plaćanja

Virmanski. Način plaćanja
Garancija na usluge je minimum 100 dana, a na ugrađene rezervne djelove i ostalu prateću vagarsku 
opremu je minimum 12 mjeseci od dana montaže, pod uslovom da stručni serviseri održavaju i vrše 
godišnje preglede (baždarenje –žigosanje vaga), u vrijeme trajanja garantnog roka. U trajanju garantnog 
roka, besplatno se otklanjaju svi kvarovi koji bi nastali na opremi, a nijesu posljedica: smetnje na 
vanjskom napajanju; rada na mjerilu od strane neovlašćenje osobe; vanjskog mehaničkog oštećenja; 
nepravilnog odražavanja i elementarnih nepogoda.

Garantni rok

Mjesto izvršenja predmetne usluge je Podgorica, Nikšić, Tivat, Bar, Bijelo Polje , Pljevlja, Rožaje, Herceg 
Novi i Tuzi. Mjesto izvršenja ugovora

Izabrani ponuđač će biti u obavezi da kvartalno izvještava naručioca o svim intervencijama i ugrađenim 
rezervnim djelovima. Drugi uslovi

26.12.2024 13:00:52



Dinamika izvršenja ugovora: Izabrani ponuđač će biti u obavezi da, po pisanom zahtjevu nadzornog 
organa Naručioca, pristupi otklanjanju kvara u roku od 2h na Carinskom terminalu „Podgorica“ i 
Carinskom terminalu „Nikšić“; u roku od 3h na Carinskom terminalu „Bar“ i Graničnom prelazu „Božaj“; u 
roku od 4h na Graničnom prelazu „Dobrakovo“, Graničnom prelazu „Vraćenovići“ i Carinskom terminalu 
„Tivat“; u roku od 5h na Graničnom prelazu „Debeli Brijeg“ i u roku od 6h na Graničnom prelazu „Ranče“, 
Graničnom prelazu „Dračenovac“ i Graničnom prelazu „Kula“.

Drugi uslovi

U postupku javne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat koji posjeduje ovlašćenje 
(dozvolu, licencu, odobrenje ili drugi akt) u skladu sa zakonom, što se dokazuje dostavljanjem dokaza o 
ovlašćenju za obavljanje djelatnosti koja je predmet nabavke (dozvola, licenca, odobrenje ili drugi akt 
nadležnog organa), u skladu sa zakonom, i to: Ovlašćenje za pripremu mjerila za ovjeravanje, koje izdaje 
nadležno ministarstvo, shodno članu 8 stav 1 tačka 3 Zakona o metrologiji ("Službeni list CG" broj 79/08).

Uslovi za obavljanje djelatnosti

Izjava ponuđača o ispunjenosti uslova utvrđenih zahtjevom i nepostojanju sukoba interesa, potpisana od 
strane ovlašćenog lica ponuđača, data na Obrascu 2, preuzimanjem na posebnom aplikativnom dijelu 
elektronskog sistema javnih nabavki, u skladu sa Pravilnikom za sprovođenje jednostavnih nabavki 
(„Službeni list Crne Gore“, br. 16/23, 20/23, 36/23, 114/23, 49/24 i 114/24).

Obrazac 2

Ponuđač je obavezan da bude ovlašćeni serviser proizvođača navedenih vaga i dužan je da u ponudi 
dostavi kopiju ovlašćenja. Drugi uslovi

26.12.2024 13:00:52



7 KRITERIJUMI ZA IZBOR NAJPOVOLJNIJE PONUDE

Opis

Cijena

26.12.2024 13:00:52



8 PREDMET NABAVKE

Procijenjena vrijednost nabavke: 20.248,00 EUR

TEHNIČKA SPECIFIKACIJA PREDMETA NABAVKE

26.12.2024 13:00:52



Opis predmeta nabavke Bitne karakteristike predmeta nabavke Količina

1

Održavanje 13 (trinaest) kolskih vaga tokom 
trajanja ugovora. Da bi vage bile u funkciji što 
duži period uz minimalne zastoje, kad dođe do 
kvara na njima, kako na mehaničkom tako i na 
softverskom dijelu, potrebno je obezbijediti 
kvalitetno održavanje istih u garantnom i 
vangarantnom periodu. Zakonom o mjernim 
jedinicama, mjerilima i etalonima je propisana 
obaveza godišnjeg pregleda i baždarenje 
elektronskih kolskih vaga koje su u upotrebi. 
Proizvođač vaga na Graničnim prelazima 
Dobrakovo i Debeli Brijeg je »Libela« - Slovenija, 
proizvođač vaga na graničnim prelazima Kula, 
Božaj, Dračenovac i terminalima u Podgorici, 
Baru, Tivtu i Nikšiću je firma »Leon – Inginering«- 
Grčka, a proizvođač vaga na graničnom prelazu 
Vraćenovići i Ranče je »Vage Zagreb« - Hrvatska. 
Vage su postavljene na graničnim prelazima 
Ranče, Dobrakovo, Dračenovac, Kula, Debeli 
Brijeg (2 kom), Vraćenovići (2 kom.), Božaju i 
carinskim terminalima u Podgorici, Baru, Nikšiću i 
Tivtu. Od navedenih vaga, vage na graničnim 
prelazima Kula, Debeli Brijeg i Vraćenovići su 
stacionarnog tipa dok su ostale montažno 
demontažne vage. Sve vage posjeduju vagarsku 
kućicu i nalaze se ispod odgovarajućih 
nadstrešnica osim vage na carinskom terminalu u 
Podgorici.

Generalni godišnji servis i druge servisne usluge, podešavanje, 
ispitivanje kontrolnim tegovima, justaža i žigosanje – 
atestiranje elektronskih kamionskih vaga; nabavku, 
demontažu i montažu materijala odnosno dijela i svi drugi 
korektivni servisi i zamjene pokvarenih djelova. Godišnji servis 
elektronskih kamionskih vaga 18x3m do 60 tona na carinskim 
ispostavama i graničnim prelazima, podrazumijeva pregled 
stanja mjernih ćelija, podmazivanje mehaničkih oslonaca 
ćelija, podmazivanje i podešavanje bočnih i čeonih odbojnika, 
prevoz, utovar-istovar kontrolnih tegova, ispitivanje oslonaca 
kontrolnim tegovima, podešavanje istih, kalibracija vage do 
punog opterećenja i priprema za ovjeru istih za period od 
godinu dana, kao i pregled računarske opreme i eventualno 
podešavanje programa na računaru i ovjera vage od strane 
Zavoda za metrologiju Crne Gore. Korektivno-vanredno 
održavanje uređaja, kojem se pristupa nakon nastanka kvara 
po učinjenoj prijavi i ima za cilj vraćanje uređaja u ispravno 
stanje u dogovorenom vremenskom intervalu.

1,00 komplet usluga

26.12.2024 13:00:52


